## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 7. Populi dicebant. Conuincit Deus ex ore populi Principes, vt iniquos iudices. Sit autem iudex, vt sponsæ nasus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

*Iudith. 8.* obſidionis arctati angustiis, quā Holofernes ciui-  
tatem premebat, adeo turbantur omnis consilij  
expertos, ut nec ad Deum recurrent, nec eius mi-  
fericordia confundant, ut oportet; sed consilia  
incent minus salutaria, & foedera diuinæ miseri-  
cordia concipiunt dissentanea, si iotta quinque  
dies illi non aduenient copiæ auxiliates: quod  
illis confilium videbatur sapientissimum. Prodit  
autem mulier vidua Judith, solitaria, qua tantā  
Dei pollet sapientia, & corum qua temporis po-  
ſtulat neceſſitas, ut eos Dei tentatores acculeret, ac  
ſummae illae dementiae conuincat, quōd illi ſum-  
ma sapientia confilium parauerant, eos inſtruat  
& dociat fanoſta. Hac est multorum confuſio.  
*Quis pudor Ecclesiastico, quōd ſeculariis oratio-  
nibus nouerit partes, & contemplationis aſcana, &  
ai ea praſignatas ſibi obſerueret horas, ille verò  
nec prima orationes nouerit elementa. Quia tua  
confuſio, duit arui helluo, quod pauper ille mil-  
le neceſſitatibus obrutus, prole grauatus, paue-  
tum mifteatur, eis ſuſolum panis largiatus,  
etiam illud ori ſuſubtrahat te verò cui ciftæ,  
cellaria, horrea tristico pte multitudine crepan-  
diuitem aurum, nec moueat pauperum geni-  
tus, nec Lazarus vulneraꝝ qua confuſio tibi, vit  
nobilissime qui adeo es ab ovi cura & occupa-  
tione liber, ut cui tempus impendas, ignore; si  
Minifter verò publice deputatus officio, cui nul-  
la ſuperior hora vacua quin diurno deficiat, labo-  
rūnihil omnius roſario legendo inueniat oppor-  
tuuam, obeuendis ſtationibus, & piis miſericordiæ  
operibus conuagam; tibi verò ad hoc ſolum deſi-  
ciat? Conſoniter proposito noſtro exponit D.  
D. Greg. Dei vocem ex ore Vatis Iſaiæ: Erubet Si-  
lenus, deo uit mare. Quasi per vocem maris (ait) ad veri-  
cundiam Sidon adducitur, quando per comparacio-  
nem v te ſeculariæ, atque in hoc mundo ſicutuan-  
tum, eius, qui minuit, & quas stabilis ceruit,  
vita reprobat, l'ariter expedit D. Chryſoft, id  
quod Spiritus S. narrat de Eliſeo Hic enim mo-  
ratus inter Israelitas, à nemine cognoscetur, ho-  
mouabatur à nemine, & qui eum cæteris mi-  
nus venerabat erat Rex ipſo. In Syria vero, eum  
declamat periferque captiuia, eum barbars Gen-  
tilis veneratur. Fusam hanc hiftoriā, fusē nar-  
rat Spiritus S. Interloquitur D. Chryſoft. O fides  
D. C. H. R. Naaman Principis, & iſius Regis perfidia? Naaman  
item de Syris fideliter ſeffinat ad Deum, & Rex perfidus  
Naaman ſuum ſedid vestimentum; diſſident qui nouerant,  
& Elia, & qui non nouerant, credunt. Demelicii repu-  
gnant, & extermi ſeffinant. Alieni currunt ad au-  
xiliū, & proprij celeſte denegant donū, qui predi-  
care debuit, deſtruit, & qui deſtruere posuit, ſeffinat.  
Hieron. Bapt. de Lanuza, Tim. I.*